Ano 2017, Número 168 Vitória, segunda-feira, 18 de setembro de 2017 Página 4

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

RESOLUÇÃO  Nº 126

O  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  no  uso  das  atribuições
legais,  resolve  estabelecer  a  ocasião  na  qual  se  fará  a  introdução  do  retrato  dos  ex-
Presidentes na Galeria de Retratos desta Corte Eleitoral.

Considerando a importância da Galeria de Retratos dos ex-Presidentes na preservação da
história e tradição desta Corte Eleitoral;

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer que a introdução do retrato do(a) desembargador(a) que houver exercido,
como titular, a Presidência deste Regional, na Galeria de Retratos dos ex-Presidentes, será
realizada por ocasião da sessão solene na qual o(a) homenageado(a) transmitir o cargo ao(a)
sucessor(a).
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Vitória, sala das sessões do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, aos quatorze (14)
dias do mês de setembro do ano de 2017.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JUNIOR
Presidente em exercício

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
Vice-Presidente e Corregedor Regional Eleitoral Substituto

DR. HELIMAR PINTO
Juiz Membro

DR. ALDARY NUNES JUNIOR
Juiz Membro

DR. ADRIANO ATHAYDE COUTINHO
Juiz Membro

DR. RODRIGO MARQUES DE ABREU JÚDICE
Juiz Membro

DR. MARCUS VINICIUS FIGUEIREDO DE OLIVEIRA COSTA
Juiz Membro

FLÁVIO BHERING LEITE PRAÇA
Procurador Regional Eleitoral

Documentos da DG

Portarias

PORTARIA Nº. 401 / 2017

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA DO
§  2º,  ART.7º,  DA  RESOLUÇÃO  TSE  Nº  22.054/05,  E  DO  ATO  Nº  36/97  DA  PRESIDÊNCIA
DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Visita técnica para fiscalização de serviço de construção de remanescente de obra do Cartório
da 24ª ZE.

DESTINO: Guarapari - ES
DATA DE CHEGADA : 14/09/2017
DATA DE SAÍDA: 14/09/2017

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: GERSON MARQUES OLIVEIRA          CARGO/FUNÇÃO: NS          VALOR: R$ 127,82

Vitória, ES, 14 de setembro de 2017.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

	Slide 1